[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.02.2019 года  №  145

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации

Советского района Курской области

от 26.12.2014 года №1343

«Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы

Советского района Курской области
«Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров в

Советском районе Курской области и

безопасности дорожного движения»

В  соответствии с постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.10.2013г. №933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективно​сти муниципальных программ Советского района Курской области» (с изменениями и допол​нениями) в целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Советском районе Курской области и безопасности до​рожного движения» в редакции, утвержденной постановлением Администрации Советского района Курской области от 13.11.2014г. № 1124 (в редакции от 09.02.2018 года №82), Администрация Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 26.12.2014 года №1343 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Советском районе Курской области и безопасности дорожного движения» следующие изменения:
1.План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Советском районе Курской области и безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликования на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

Глава Советского района                                                                                     В.А.Савельев
Утвержден

постановлением Администрации
Советского района Курской области

от  26.12.2014 года  №1343
(в редакции от 19.02.2019 года № 145)
ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров в Советском районе Курской области и безопасности дорожного движения»
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

	всего
	Федеральный бюджет
	Област-

ной бюджет
	Бюджет Советского района Курской области
	Бюджеты поселений Советского района Курской области
	Внебюд-жетные источники

	1
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий её реализации»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

	1
	Подпрограмма 2
«Развитие сети автомобильных дорог в Советском районе Курской области»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	8799,7357

31852,61640
11418,43538
17230,7359
17197,25925
9677,931
10350,718
	х

х

х

х

х

х
	802,660

15595,0
х

х

х

х
	7997,0937

15715,09632
11418,43538
17230,7359
17197,25925
9677,931
10350,718
	х

545,52008
х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

	2
	Контрольное событие 2.1.

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

40,0

0,0
6241,0
8533,55451
3956,0

3956,0
	х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х
	0,0

40,0

0,0

6241,0
8533,55451
3956,0
3956,0
	х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

	3
	Контрольное событие 2.2.

Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	8799,7357

32662,49665
11418,43538
10989,7359
8663,70474
5721,931
6394,718
	х

х

х

х

х

х
	802,660

15595,0
х

х

х

х
	7997,0757
16521,97657
11418,43538

10989,7359
8663,70474
5721,931
6394,718
	х

545,52008
х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

	4
	Подпрограмма 3

«Развитие пассажирских перевозок в Советском районе Курской области»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0
1200,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0
	х

х

х

х

х

х
х
	х

х

х

х

х

х
х

	5
	Контрольное событие 3.1.

Содействие развитию пассажирских перевозок  Советского района
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0

1200,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

	6
	Подпрограмма 4

«Повышение безопасности дорожного движения в Советском районе Курской области»
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

15,0
41,13320
161396,4
750,0

100,0

100,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	0,0

15,0
41,13320
161396,4
750,0

100,0

100,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

	7
	Контрольное событие 4.1.

Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.
	Управление образования  Администрации Советского района
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

0,0
41,13320

8,9832
100,0

100,0

100,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	0,0

0,0
41,13320

8,9832
100,0

100,0

100,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 4.2.

Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения.
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

15,0
0,0

107,4132
0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	0,0

15,0
0,0

107,4132
0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 4.3.

Разработка нормативов затрат на содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

0,0

0,0

45,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	0,0

0,0

0,0

45,0

0,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

	Контрольное событие 4.4.
Разработка комплексных схем организации дорожного движения

	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	0,0

0,0

0,0

0,0

650,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х
	0,0

0,0

0,0

0,0

650,0

0,0

0,0
	х

х

х

х

х

х

х
	х

х

х

х

х

х

х

	Итого по муниципальной программе Советского района Курской области
	Администрация Советского района Курской области
	2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
	9999,7537
33917,49665
12659,56858
18592,1323
19147,25925
10977,931
11650,718

	х

х

х

х

х

х
	802,660

15595,0
х

х

х

х
	9197,0937
17776,97657
12659,56858

18592,1323
19147,25925
10977,931
11650,718

	х

545,52008
х

х

х

х

	х

х

х

х

х

х